Pere III el Cerimoniós, a petició dels prohoms i universitat de Puig-
cerdà, confirma el privilegi de concessió d’escrivania pública de 
Puigcerdà i de Cerdanya, segons el privilegi que el rei Jaume I 
els va concedir a Barcelona el 19 de juliol de 1264.
[O] ACCE, 267.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 157v-

159v.

Provisió del rey en Pere ab confirmatòria del governador 
en Ramon de Perellons sobre les prohibicions e crida feytes 
contra los notaris qui per auctoritat reyall prenen cartes en 
la terra

Noverint universi quod, die iovis qui fuit undecima menssis 
iulii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo 
primo, in villa Podiiceritani in presencia Ffrancisci Vitalis, notarii 
et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum existentes et 
personaliter constituti in dicta villa Podiiceritani veneralibis Bertran-
di Montanerii,1 [fol. 158r] Iacobus Durig, Geraldus Meuinges et Petrus 
Moreta, consules anni presentis ville predicte Podiiceritani, ante 
presenciam honorabilis et circunspecti viri domini Raymundi de Pe-
rillionibus, militis, gubernatoris comittatuum Rossillionis et Ceritanie 
et veneralibis Guillermi Jordani, in legibus licenciati, assessoris sui, 
intus domum capituli monasterii ffratrum minorum ville predicte, 
personaliter adiuventorum presentarunt et per me, dictum notarium, 
legi pecierunt coram eisdem quandam literam patentem illustrissimi 
domini regis sigillo comuni ipsius dominus regis in dorsso dicte 
litere ut prima facie apparebat sigillatam huismodi serie:

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffidelibus nostris quibuscumque scriptoribus et notariis dicionis 
nostre, presentibus et futuris, salutem et graciam. Cum iuxta con-
cessionis seu stabilimenti cartam factam per illustrem Iacobum, 
bone memorie regem Aragonum, Maioricarum et Valencie, probis 
hominibus ac universitati Podiiceritani de scribania ville Podiice-
ritani et tocius Ceritanie nullus scriptor seu notarius nisi creatus 
vel statutus fuerit per ipsos recipere ac conficere audeat seu possit 
instrumenta vel aliam quamcumque scripturas publicam in dicta 
villa Podiiceritani et terra Ceritanie suppradicta ut in dicta carta 
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que data fuit Barchinone, .XIIIIo. kalendas augusti anno Domini 
millesimo ducentesimo sexagesimo [fol. 158v] quarto. Et que coram 
nobis exhibita et hostenssa exititi lacius continetur, volumus vobis-
que dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub pena 
quingentorum morabetinorum auri, nostro erario applicandorum, 
vobis districtus inhibentes ne vestrum aliquis seu aliqui nisi creati 
fueritis per consules aut probos homines dicte ville instrumenta 
seu scripturas aliquas publicas in dictis villa Podiiceritani et terra 
Ceritanie recipiatis vel recipi ullatenus faciatis. Quinymo servetis et 
teneatis ad unguem cartam concessionis seu stabilimenti iamdicti, 
mandamus etiam per presentem gubernatori Rossillionis et Ceritanie, 
vicario et baiulo Podiiceritani et Ceritanie, presentibus et futuris, vel 
eorum locatenentibus quatenus inhibicionem et pene imposicionem 
huismodi intimari in locis assuetis publice, voce preconis, faciant 
quociens per consules dicte ville inde fuerint requisiti ad finem ne 
ullus valeat a pena predicta ignorancie nubilo excusari quarumque 
penam predictam quociens comissa fuerit exhigant irremissibiliter 
atque levent.